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WKŁADKA EDUKACYJNA

Warsztaty dla nauczycieli w Leśnym 
Kompleksie Promocyjnym Lasy Gostynińsko - 

Włocławskie już za nami
Mimo niesprzyjających warunków pogodowych nauczycielki z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego i mazowieckiego pojawiły się w Ośrodku Mazowsze w Soczewce. Dwa dni 
intensywnej pracy zaowocowały scenariuszami zajęć dla dzieci i młodzieży. Niestety byliśmy 
zmuszeni do zrezygnowania z zajęć terenowych. Na uczestniczki czekały materiały warsztatowe 
przygotowane przez trenerów. Problem ochrony przyrody i zrównoważonej gospodarki leśnej 
poruszył pan dr inż. Ryszard Kapuściński, prezes Zarządu Głównego LOP. Dr Anna Kalinowska 
z Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym przybliżyła zagadnienia 
związane ze zrównoważonym rozwojem oraz metodami aktywnej edukacji ekologicznej. Zajęcia 
warsztatowe poprowadzili trenerzy Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej. Dzień drugi 
poświęcony był pożarom w lasach gdyż taki temat przewodniczący LKP Lasy Gostynińsko-
Włocławskie uznali za najważniejszy. 
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1. LKP Lasy Gostynińsko-
Włocławskie

2. LKP Bory Lubuskie

3. LKP Lasy Mazurskie

4. LKP Bory Tucholskie

5. LKP Puszcze Szczecińskie

6. LKP Lasy Oliwsko-Darżlubskie

7. LKP Lasy Beskidu Śląskiego 

8. LKP Lasy Spalsko-Rogowskie

9. LKP Lasy Warszawskie

10. LKP Lasy Rychtalskie

      Warsztaty zrealizowane w I kwartale 2012

      Warsztaty realizowane w II kwartale 2012

      Warsztaty realizowane w IV kwartale 2012 

Najbliższe warsztaty dla nauczycieli 

Leśny Kompleks Promocyjny Bory Lubuskie; 13-14.04.2012
Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich
Realizator lokalny – Paweł Mrowiński, Nadleśnictwo Lubsko

Leśny Kompleks Promocyjny Lasy Mazurskie; 25-26.05.2012
Realizator lokalny – Adam Gełdon, Nadleśnictwo Spychowo

Leśny Kompleks Promocyjny Bory Tucholskie; 16-17.05.2012
Realizator lokalny – Joanna Bock, Nadleśnictwo Dąbrowa

Leśny Kompleks Promocyjny Puszcze Szczecińskie; 29-30.05.2012
Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Kliniskach
Realizator Lokalny – Małgorzata Rył, Nadleśnictwo Kliniska
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TRENERZY
Adam Gełdon - absolwent Wydziału Leśnego SGGW  
w Warszawie. Obecnie pracuje w Nadleśnictwie Spychowo  
na stanowisku specjalisty ds. edukacji. Współpracuje w zakre-
sie edukacji ekologicznej z firmą „CHRIS-Turystyka i Rekreac-
ja” na zielonych szkołach i koloniach przez prowadzenie zajęć  
z edukacji leśnej oraz szkoleń dla instruktorów zajęć przy-
rodniczych. Od wielu lat inwentaryzuje wilki w Bieszczadach  
i na Mazurach oraz przeprowadza szkolenia dla pracowników 
Lasów Państwowych oraz myśliwych z zakresu metodologii  
inwentaryzacji i monitoringu dużych drapieżników.

Joanna Bock – absolwentka Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie. Obecnie pracu-
je jako specjalista służby leśnej w Nadleśnictwie Dąbrowa. Uważa, że edukacja jest 
konieczna, aczkolwiek w zmienionej troszkę formie. W edukacji leśnej, choć nie tylko, 
powinno się słuchać co leśnicy robią dla lasu ale odnajdywać będą swoje miejsce w tym 
wszystkim pojmując znaczenie zrównoważonego rozwoju. Uważa także, że powinno 
się odejść od schematycznych izb z wypchanymi zwierzętami, czasami aż straszącymi 
na korzyść naturalnych powierzchni jaką jest las ze swoim bogactwem oraz wykor-
zystaniem różnego rodzaju instalacji edukacyjnych w celu łatwiejszego przyswojenia 
wiedzy. 

Paweł Mrowiński – ukończył studia na Wydziale Leśnym 
AR w Poznaniu. Od 1998 gospodarz Ośrodka Edukacji 
Przyrodniczo-Leśnej . Współorganizuje i prowadzi cykl krajow-
ych szkoleń dla leśników realizujących zadania LP w zakre-
sie edukacji leśnej społeczeństwa. Współautor publikacji  
w „Poradniku edukacji leśnej”, „ABC edukacji leśnej”, pomocy 
dydaktycznych, przewodników po ścieżkach dydaktycznych, 
informatorów oraz programu edukacji leśnej społeczeństwa  
w LKP „Bory Lubuskie”. Od 2002 r. pracuje w Zespole Dyrek-
tora Generalnego LP ds. merytorycznego wspomagania 
edukacji leśnej społeczeństwa w LP. W 2009 r. wyróżnienie  
I stopnia „Zasłużony dla leśnictwa zielonogórskiego”.

Ilona Mrowińska – ukończyła studia na Wydziale Biologii  
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu; specjalność  
biologia środowiskowa. Pracowała jako nauczyciel biologii.  
Od 1998 r. pracuje w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo – Leśnej 
LKP „Bory Lubuskie” jako specjalista ds. edukacji przyrodniczo-
leśnej. Autorka publikacji m.in. w „Poradniku edukacji leśnej”, 
„ABC edukacji leśnej” oraz „Studiach i materiałach Centrum 
Edukacji Przyrodniczo – Leśnej”. Współautorka programu 
edukacyjnego oraz materiałów dydaktycznych, informatorów  
i przewodników dla LKP „Bory Lubuskie”. W 2009 r. wyróżnienie 
I stopnia „Zasłużony dla leśnictwa zielonogórskiego”. 


